



Białystok, dn. 30.12.2020r.

Nr pisma: DA.ZP.242.65.2.2020

Wszyscy zainteresowani
Wykonawcy

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony **na dostawę aparatów ultrasonograficznych**, oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.65.2020.

Zamawiający: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku w skrócie „WSZ”, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2019r., poz. 1843 ze zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytania i odpowiedzi:

1. Pytanie nr 1

Dot. załącznika nr 1 (Aparat USG poz. Nr 1/2) do SIWZ - **dot. pkt. 32, 22**

Zamawiający oczekuje by oferowane urządzenia (aparaty USG) posiadało zintegrowany z aparatem system archiwizacji obrazów na dysku twardym o pojemności nie mniejszej niż 500GB z możliwością eksportowania na nośniki przenośne USB w formatach kompatybilnych z systemem Windows jak również w formacie DICOM3.0. Tym samym prosimy o informację czy Zamawiający będzie wymagał by oferowane urządzenie zostało skonfigurowane również w systemie archiwizacji PACS działającym w pracowni ZDO, zapewniając pełny dostęp do wyników badań zgodnie z wymaganiami przepisów EDM?. Prosimy o podanie dostawcy rozwiązań systemów medycznych oraz o informację czy Zamawiający jest w posiadaniu stosownych wolnych licencji DICOM dla podłączanych urządzeń diagnostycznych po stronie systemu PACS, oraz czy ewentualne koszty integracji (licencji wraz z usługami serwisowymi) dla w/w aparatów ponosić będzie Zamawiający czy Wykonawca?.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga .

2. Pytanie nr 2

Dotyczy POZYCJA NR 1 – Aparat ultrasonograficzny w ilości – 1 sztuka – pkt. 94 Opis parametrów przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 1 do SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał: Możliwość rozbudowy o obrazowanie pozwalające „nakładać” obrazy na ultrasonografie w trybie B-mode z obrazami uzyskiwanymi z CT i MR tzw. Fuzja obrazów w czasie rzeczywistym z synchronizacją płaszczyzn. Możliwość zastosowania fuzji obrazów na zaoferowanej sondzie convex i linia oraz możliwej do rozbudowy sondzie endocavity, która nie jest przedmiotem postępowania?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Pytanie nr 3

Dotyczy POZYCJA NR 1 – Aparat ultrasonograficzny w ilości – 1 sztuka – pkt. 101, 102, 103, 107, 109-112 oraz POZYCJA NR 2 – Aparat ultrasonograficzny w ilości – 1 sztuka pkt. 131-134 Opis parametrów przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 1 do SIWZ

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał opisanych tamże funkcjonalności jako możliwości rozbudowy oferowanych aparatów?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

4. Pytanie nr 4

Dotyczy SIWZ i Załączników

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania numeru katalogowego dla urządzeń, które takiego numeru nie posiadają?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5. Pytanie nr 5

Dotyczy SIWZ i Załączników

Czy Zamawiający potwierdzi, że w ramach prowadzonego postępowania będzie wymagał dostarczenia aparatów wyprodukowanych minimum w 2020 r.?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

6. Pytanie nr 6

Dotyczy Rozdział 14 pkt. 6. 1) SIWZ

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał przedstawienia materiałów informacyjnych, potwierdzających parametry techniczne zaoferowanych urządzeń, a nie warunki serwisowe, gwarancyjne, instalacyjne, w tym rok produkcji.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga „Opisy techniczne, katalogi oferowanego urządzeń potwierdzające spełnianie wymaganych parametrów określonych w Załączniku nr 1 do SIWZ (Formularz Szczegółowy Oferty) ; jeżeli w prospekcie technicznym brak opisu danej funkcji lub wartości parametru, dopuszcza się inny dokument (np. instrukcja użytkownika, oświadczenie producenta), w których Zamawiający będzie w stanie zweryfikować zgodność opisu funkcji lub wartości parametru . „

7. Pytanie nr 7

Dotyczy §7 ustęp 5. Załącznik nr 7 do SIWZ

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu, poprzez wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy za powstałe wady/usterki w wyniku nieprawidłowego używania Sprzętu przez Zamawiającego lub osoby przez Niego upoważnione do tej czynności.

Wykonawca nie może bowiem odpowiadać za działanie lub zaniechanie osób trzecich w tym zakresie.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

8. Pytanie nr 8

Dotyczy §11 ustęp 2. Załącznik nr 7 do SIWZ

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli godziny robocze (od poniedziałku do piątku 8-16, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

9. Pytanie nr 9

Dotyczy §11 ustęp 8. Załącznik nr 7 do SIWZ

Zwracamy się z prośbą o modyfikację tego zapisu na:

„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany danego elementu/podzespołu na nowy (fabrycznie identyczny egzemplarz lub lepszy zaakceptowany przez Zamawiającego) po 3 nieskutecznych naprawach gwarancyjnych tego samego elementu Sprzętu, wykonanych w celu usunięcia uszkodzeń i / lub wad uniemożliwiających pracę całego Sprzętu - w terminie 30 dni, liczonym od dnia czwartego zgłoszenia przez Zamawiającego do Wykonawcy uszkodzenia / wady uniemożliwiających użycie Sprzętu zgodnie z przeznaczeniem.”

Pragniemy zauważyć, że oferowane przez naszą firmę urządzenie posiada budowę modułową i w większości przypadków wymiana danego podzespołu/elementu okazuje się być w pełni wystarczająca do prawidłowej i niczym niezakłóconej pracy systemu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

10. Pytanie nr 10

Dotyczy §11 ustęp 10 Załącznik nr 7 do SIWZ

Zwracamy się z prośbą o modyfikację tego zapisu poprzez wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy za powstałe wady/usterki w wyniku nieprawidłowego używania Sprzętu przez Zamawiającego lub osoby przez Niego upoważnione do tej czynności.

Wykonawca nie może bowiem odpowiadać za działanie lub zaniechanie osób trzecich w tym zakresie.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

11. Pytanie nr 11

Dotyczy §2 ustęp 3. 7) Załącznik nr 7 do SIWZ

Zamawiający wymaga, aby Sprzęt wyposażony był w najaktualniejszą, pełną i polskojęzyczną wersję oprogramowania (menu obsługi, klawisze pulpitu itd.), uzupełnione o polskojęzyczną instrukcję obsługi w formie papierowej i elektronicznej, niezbędnego do jego funkcjonowania (wyklucza się możliwość instalacji wersji demonstracyjnych, testowych itp.).

Pragniemy zauważyć, że większość aparatów czołowych Producentów posiada menu w języku angielskim. Jest ono jednak na tyle intuicyjne, że w żaden sposób nie wpływa negatywnie na sprawność obsługi systemu przez jego Użytkowników.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie:

Aparatu wyposażonego w najaktualniejszą, pełną wersję oprogramowania uzupełnionego o polskojęzyczną instrukcję obsługi w formie papierowej i elektronicznej, niezbędną do jego funkcjonowania (wyklucza się możliwość instalacji wersji demonstracyjnych, testowych itp.).

Odpowiedź: Dopuszczamy.

12. Pytanie nr 12

Dotyczy §4 ustęp 1. 8) oraz §7 ustęp 1. Załącznik nr 7 do SIWZ oraz pozostałych, których dotyczy
Pragniemy zauważyć, że jedynie autoryzowany serwis jest w stanie zapewnić właściwą, wysoką jakość usług, dostęp do oryginalnych części zamiennych oraz zagwarantować właściwą pracę aparatu i jego przydatność diagnostyczną oraz jak najdłuższą żywotność. W związku z powyższym, Producent zaleca wykonanie serwisu jedynie przez autoryzowany serwis Producenta. Dysponuje on pracownikami, którzy odbyli dedykowane szkolenia u Producenta, więc posiadają specjalistyczną wiedzę na temat sprzętu, który serwisują, jak również na bieżąco podnoszą swoje kwalifikacje w tym zakresie. Ponadto wszelkie zmiany dokonywane w aparacie, modyfikacje przy użyciu nieoryginalnych części i nieautoryzowanego oprogramowania, bądź niewłaściwie przeprowadzone naprawy mogą skutkować utratą wymaganych, niezbędnych możliwości diagnostycznych oraz bezpieczeństwa użytkownika aparatu, co z kolei może doprowadzić do wystąpienia incydentu medycznego.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o ograniczenie zakresu wymaganego szkolenia do prawidłowej obsługi i konserwacji aparatów.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz
mgr Joanna Zaręba-Słoma